Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Republika Kosova - Republic of Kospvo

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
616-21-9979-2-2-1/C789

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

" Teknika ' SH.P.K., AGIM RAMADANI, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofrjiesi i Furnizimeve”), ne anén tjetér,
jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Furnizimet né vijim:Furnizim| me material higjienik me numér

identifikues: 616-21-9979-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg “ Furnizim me material higjienik * me numér identifikues: 616-21-

9979-1-2-1 nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. 1616 21 165 121

1 Furnizim me material higjienik

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apg
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrate

thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
tenton t& blejé artikuj né bazé t&

késaj kontrate publike kornizé, duhet qé€ 1€ dérgojé “porosing’? tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet

m sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shte (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré q& t&

prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1. :

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data qe do te caktohet ne planin e menaxhimit
muajve.

Neni 2 Kushtet e dergeses

2.1 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jeté ne shkollat e Prishtines.

2.21n kotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtise.

dhe pérfundon né afatin prej 12




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 47 '?98,40 Euro; (Katerdhjete e shtpte mije e shtateqind e nentedhjete e
tete euro e dyzet eurocent). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté +/-30%.

3.2Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qF Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

34 Pagesat;du t€ beéhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Furnizimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegginé njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t&lcilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T gjitha komunikimet me shkrim q¢€ kané té béjné me kété Kontraté ndér mjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen rhe posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t€ saj, ai dulet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgjesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit té komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té pjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratin}i, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo verldim do t& jeté n& formé té shkruar
dhe fjalét "njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen shgipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Furnizimeve, |/, |

| bl [
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KUSHTETE PERG.HTHSHME
Neni 1
1.1 “Kontraté

€shté shénuar né formularin e kontr
gjitha dokumentet e inkorporuar me

Pérkufizimet

atés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire
referencé né tg,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe

do te ekzekutohen nga ana e Ofr
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pér

fshira né Tenderin e Ofruesit t& Shét

1.3 “Ofrues i shérbimeve”
kontratés,

kryera do t

1.4 “Personeli” do té thoté
dhe t€ caktuar pér kryerjen

€ marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratés,

e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés”
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi”
pérfshiré edhe pasardhési
ose ekzekutimi i ndonjé

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin K
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues”
i

1.9 “KPK” hénkuptan Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 “*KVK? nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVKe sakt€sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk jané t&
2.2 Kontratd dhe t& gjitha komunikimet e shkru

Neni 3 Transferimi i

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes
transferon kontratén ‘e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Sherbime
kontratén ose njé pjes

a) kur ka'ngarkesé péripagesé, né favor té ban

ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose |

i

e | B | ol bay o}
b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofrues
pagesén inga ndonjé person tj

Ofruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér qgéllimet & nenit 3.2, a
Shérbimeve nga obligimet e ve

3.4 Pran ues;t e
ki

" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktuek

éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve El
q¢ &€shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té n

personat € angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose ng

do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfa

do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geve
t e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pij
pjese t&€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Sh

ontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢

nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifil

ara ndérmjet paléve hartohen né gjuh

ve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autd
€ 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto

kieréve té Ofruesit t& Shérbimeve,

it t& Shérbimeve siguruesve t& Ofrues
etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shka

provimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktug
ta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose

dispozitave t& kontratés duhet 1 plotésojné kriteret e pérshtatshmé
ontrat€s pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani té sigurimit ose

dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t&

hesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me
rbimeve.

tonomik, i caktuar n& formularin e
narréveshjes, dhe q& pér detyrat e

a Nén-kontraktuesi si té punésuar

jéson shumén totale t& pagueshme

ris€, ose kombinimi i tyre, duke
es€ e Shérbimeve do t& sigurohet
Erbimeve.

mund té jeté rasti, dhe “Palét”

tohet né Kontratg,

mbuluara né kontrate.

€n e specifikuar né KVK,

t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e

riteti kontraktues, ta transferojé
raste:

t¢ shumave qé duhet té paguhen

it t€ Shérbimeve pér t& kérkuar
rkuar humbjen ose detyrimin e

ks nuk do ta liroj& Ofruesin e
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

fis€ qé zbatohen pér dhénien e
institucion tjetér financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka'marréveshje 1& shkruar pérmes sé cj
realizimin e njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elemente! ¢ kontratés
kontraktues me rastin e d
k

lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga n
arsyet e veta n€se nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkont
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushi

g€ do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakt
orézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonf
ontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrak

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénk
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shte pérgjegjés
agjentéve ose t€ punésuarve,
Shérbimeve, agjentéve & tij o
aprovimi i nénkontraktuesit ng
sipas kontratés,

pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e

¢ punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit
a ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shte
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmoni
detyrimeve doganore brenda datés
ekzekutimit te shérbimeve,

prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dh

54 Menaxh:eri i Projektit nuk do té |
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dogan.
Sherbimeve, ot
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi
6.1 Oftuesi 1 sherbimit duhet (¢ filloj
me ekspeditén e duhur dhe pa vones

€joj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar

|
i'shérbimeve!

€ shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshm
E- i
6.2 Ofruesili Shérbimeve do t&

Formularit t& Kontratés, Nése O
pérgjegjés pér 1€ pagua
aktiviteteve. ; i

Neni 7

fruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet
r démet e ]ikuiduara._Né kété ras

|

Zgjatja ¢ perindhs sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés
ose pritet se.do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet g

b) forc& madhore sig pércaktohet né nenin 8;
722
se ka t& drejtg dhe, pérvegse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofrues

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢

ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

]

né t&€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabim

pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet do

z0j€ ¢mimin e kontraktuar nése konstat(

ore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés

pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit koh

t, Data e Pérfundimit do t& jg

s€ ekzekutimit nése rea

Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérl
Kontraktues mbi qéllimin e tij gé t& bgj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés sé reali

njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Ko

I&s Oftuesi i Shérbimeve ia beson

nesve i béhen t& ditura Autoritetit

raktuesve gjate implementimit te
tues. Autoriteti kontraktues do ta
arfja e njoftimit, duke i paragitur

rakton pa autorizim me shkrim nga

n kérkesat e pershtatshmerise.

bntraktuesve, megjithaté mund t&

nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
€ ose neglizhencé e Ofruesit t&
t€ ndonjé pjese té kontratés ose
¢ Shérbimeve nga obligimet e tij

panore n€ pérputhje me Ligjin e

cmimin e kontraktuar.

bn se ka ngritje té tatimeve dhe

¢ datés sé fundit t& vértetimit t&

€r shkak t& ngritjes sé& tatimeve
sa ka gené né vonesé Ofruesi i

B

€|e mundur pas marrjes s¢ urdhrit

pr t€ specifikuar né Nenin 2 t&
€ datén e caktuar, ai do té jets
té data e pérfundimit te t& gjitha

n

lizimi i kontratés sé tij vonohet,

tij sipas kontratgs;

vimeve do t€ njoftoj Autoritetin
zimit pér t€ cilén ai konsideron
t& shérbimeve dhe Autoritetit
traktues me hollési t& ploté n&

it




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti K
shkrim do t'] lejoj Oftuesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ainuk k

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka

té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& sh
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thots ve
industriale, veprimet e armikut
epidemité, rréshgitjet e tokss, t
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashm
me kujdesin e duhur.

primet e zotit, godftjet, mbylljet
publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bll

8.3. Pala e ndikuar n
paaftésiné enjé pale t

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & Jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ost
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat

Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit ko
forcés madhore.

detyruar t& paguajé interes pér pagesat e

8.5. Nése nﬁonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka nd
menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhd
efektin g¢ kané gjasa ta kené& rrethanat. Pirv
Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizg
€ 1€ angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme al
re t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Sh

realizimin e obligimeve & saj,
kohézgjatjen e mundshme dhe
Menaxheri i Projektit me shkrim,
pérderisa éshté mjaft praktike, dh
obligim qé ngjarja e forcés madho
té tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet

kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérml:-iushjen-bréhd'a njé afati t& arsyesh

autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo dés

veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin e du

(b) Ofruesi:i Shérbimeve refuzon ose gshté neg
autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep' dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim

i i i3 Epk-d

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton osé

" ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore,
me ato ¢éshtje, ose éshté né& ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndo

legjislacionin apo ng rregulloret nacionaley

i nén
njé p

!

pé‘n-_nji_é- shkelje

3hiin sy

(e) Ofrue}si i Shérbimeve &shté dénuar
-q€ ka fuginé'e'res judicata; ERRE!
T DS G e 4 S R W
() Ofruesi i Shérbimeve &shte shpallut fajtor pér sjellje t
mjeti t& ¢ilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

béré shkelje té obligimeve t& saj sipas ko

€rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozion
e ¢ paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& palé

ga nj€ ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha mag
€ tillé qé té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vone

ntraktues ose 11oj tjetér i déshtimit pér té ky

Q€, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14

lizhent -.nélreaiizimin e urdhrg
&shté duke u mbyllur; punét e tij jané d

Q€ ka t& b&jé me sjelljen p

€ rénde té keqe jo profe

ontraktues me ané té njoftimit me
mund t& arsyetohet, ose né ményré
i tE drejté né zgjatje.

ntratés nése realizimi i obligimeve
kaktohet pas datés sé& njoftimit mbi

e objektit ose crregullimet tjera
pkadat, rebelimet, rastet e dhunés,
et, trazirat civile, eksplodimet dhe
ve dhe nuk mund & pérballohet as

q

at e arsyeshme pér t& ménjanuar
€ minimale.

F ndérprerje nése vonesa e tij né
i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
vonuara, pér mosrealizim ose pér
yer obligimet e tij &shté rezultat i

bdhur e cila mund t& ndikojé n&
iné té& dhéna detaje mbi natyrén,
£¢ nése udhézohet ndryshe nga
)j€ obligimet e tij sipas kontratés
ernative pér t& plotésuar ndonjé
Froimeve nuk do té zbatojé mjete

dit¢ paralajmérim, ta ndérpresg
&M t€ paralajmérimit ¢ dhéné nga
htim pér té realizuar obligimet e
hur dhe me kohé t& shérbimeve;

tve administrative t¢ dhéna nga

nga Autoriteti kontraktues;

ike u administruar nga gjykatat,
rohet procedurave ligjore lidhur
teduré e ngjashme e paraparé né

sh
ro

rofesionale, pérmes njé gjykimi

sionale t& déshmuar me ¢farédo




(g) Ofruési i Shérbimeve i &shté nénsh

truar nj€ gjykimi q& ka forcén e res 4
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminal

€

(h) t€ gjitha modifikimet or

ganizative qé pérfshijné ndryshime né personalitg
Ofruesit t& Shérbimeve, pé

rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplemer

(1) shfaqét ndonjé paaftési tjetér

ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& ja

P€ garancing ose sigurimin e kérkuar, o
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkua

r né kontratén e tanishme nuk &shté ns

9:2 Ndérpretfja do t& béhet pa
t€ Shérbimeve sipas kontraté
palé t€ treté né emér t& Ofrue

paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té A
s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkr
sit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues,
Shérbimeve qé t& ndérmarré

hapa t€ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekut]
shpejté dhe té rregullt dhe pér

t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast té ndérprerjes,
Shérbimeve; ose té& pérfaq
shérbimet e kryera. Do t&
parave gé i ka borxh Ofrue

autoriteti kontraktues, sa ma shpejt q& & jeté e mu
Esuesve té tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duhur
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ duhet t’i pag
si i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérp

9.5 Auloritc:ti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofru
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté té marrg
ekstra, néseika, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e n
humbjet ¢ i jané shkaktuar nén kush

Neni 10

dérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté té
tet e kontratés.
i Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité
kontratén néfse Autoriteti kontraktues;
a. nuk ar?—in t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pén

C. ose, 'si- rezultat'i!'Forcés Ma
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mie pak se gjashtédhjetd (60) ditz.
10.2 Ndérprerjaido & behet pa paragjykim pér
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.
t (a) dhe (b) t& Seksionit 10.1,
Q€ mund t'i jie\:tlc_'_é shkaktuar Ofruesit té S

A i i 1
10.3 N¢ rast t& ndérprerjes sipas paragrafi
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit (¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet si

pas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell
mira profesipnale.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna

Oftrues i shérbimeve konsi

i | 1711 & | il MR

pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontrdt

q€ duhet té paguhen né n

dhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté &

deron se kérkesal e njé urdhri administrativ shkon pértej

udicata pér mashtrim, korrupsion,

tin ligjor, natyrén ose kontrollin e
tin e kontratés;

se nése personi gé e jep garancing
gendje t'i plotésojé zotimet e tij.

utoritetit kontraktues dhe Ofruesit
haj€ ndonjé kontraté tjetér me njé

&, do ta udhézojé Ofruesin e
min e shérbimeve né ményré té

ndur dhe né prani té Ofruesit t&
do ta pérgatisé njé raport mbi

phen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
1

erjes sé kontratés.

esin e Shérbimeve derisa té jené
iga Ofruesi i Shérbimeve koston
q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t&

I

arré nga Ofruesi i Shérbimeve

Raraprakisht, mund ta ndérpresé

donjé certifikaté té léshuar nga

séritura; ose

kryej njé pjesé materiale t&

ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit

Autoriteti kontraktues do ta paguajé

hérbimeve.

» 1€ pérputhje me praktikat mé t&

nga Autoriteti Kontraktues. Kur

fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu eksbozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kqntraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admiinistrativ nuk do t&é pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesj i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do té si gurojé qé personeli i tij, t&€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t€ tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet g marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jet€ e nevojshime pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéng ts kontratés, pa pélgimin phraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

)
1.5 Nése ofruesi i shérbimit &shte nj€ konsorcium i dy ose mé shumé persgnave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do té jené sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér td pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr t€ vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin

per t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenddrin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé td njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifi kimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t&€ miré se ato té identifikuara.

]

Neni 12 | Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriieti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me |ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e korjtratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do:té bashképunojé sa mé shume t& Jjeté e mundur me oftruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

[
12.3 Autoriﬁeti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés per
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe|pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 | Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve ko['lore; t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim |zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket tg drejté, pér secilén dité|qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduarats barabarta me 0,25% né dité t&
vierés sé& sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& verés totale t&|porosise. Autoriteti Kontraktues
mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te:Sherbimeve.

i i3 o I [ o AT} BT |
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalont pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t&/llogariten né bazé té vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Idélitforiteti kontraktues ka fituar t€ drejtén té kérkojé s& paku 10 % t& vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&: | | .,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés; I

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofrues; | Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjéné njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& shefbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do t& paguhet pér kété pjess t& kontratés.|Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé
: .




|
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoriteti
|

b
]

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté
Sherbimeve gjithashtu do t& Jjet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese
pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& konty

i s
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka
ekonomik: |

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritend
Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhd
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellj
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj nj& pjesé p1
te porosi:se se leshuar, t& garanci

h

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelljg
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjd
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tel
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté tg

me disa operatore ekonomik:

t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
dhe démet e shkaktuara nga kjo

atés publike kornizg.
prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

eron, dhe né kété rast Ofruesi i
gjithashtu do t& jeté i detyruar t&

t€ keqe t& Operatorit Ekonomik

oporcionale, ekuivalente me 10%
s€ s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoritetpve tjera Kontraktuese, me disa

1€ kege t& Operatorit Ekonomik

s€ proporcionale, ekuivalente me

Autoriteti Kontraktues;
drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe E

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike kornizg,

Neni 14 |Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furi
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do tg
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje ¢
t€ ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

nizoj Autoritetin Kontraktues me

saktésohet né KVK. Siguria e

1€ Eshté pasojé e mosekzekutimit

i I
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshem 30 dite pas l€shimit t& Certifikaftés sé Pérfundimit.

.t 3 S YRty
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né fo

i | | ol hr S i |
Nenil5 ' Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit
15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj,
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratu
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oﬁ-uesf i Shérbimeve, me kérkess té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshm

sigurimi i tillé &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

| & bod

Neni 16 Parimet tézbéng ithshme t& pagesave.

rmatin ¢ dhéné né Pjesén I

 t& késaj kontrate.

dhe do t& shkaktoj Nénkontrdktorét t& marrin dhe ruajné, me
ara nga Autoriteti Kontraktues)

sigurimin nga rreziqet, dhe pér

pér Autoritetin Kontraktues qgé

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pégesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuat nga Oftuesi i Shérbimeve do

t&€ béhen né lllogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
?| Ll iR (TN

] a

kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve, njéjti form
ndryshimet né llogaring bank

ular, gé j bashkéngjitet kerkesés
are.

pér pagesé, duljet

shumé nga kérkesat thelbésore.

0
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& sh pe
inspektim i i’nenjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tiera. Oftuesi i Shérbimeve
apo informajta t€ tjera brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llog
regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

t€ paguhet pér shkak se nuk jané
nzimi mund t& mos Jeté legjitim, Né

i
16.5 Té gjitha mos pagesa
Oftruesit & Shérbimeve qg,
PEr Autoritetin kontraktues.

t pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné ng N
0se & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até,

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera
i , vecanérisht oH
-ja mund t& nda
qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi idhe modalitetet g, Inspektimit t& S
kontraktues_,do t& kontrolloj§ punén e ofrue
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegj
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt
mund t& keté njé defekt. Periu

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

a4 | i i iy !
do té& njofioje ofruesit ¢ sshérbimeve pér ¢do Defekt
eve do t& zgjatet Pér aq kohé sa Defektet t& korri gjohet,

18.1 Autori_teti kontraktues
Periudha garantuese e defekt

I : H ] | A ) ! | 4 IHE Bto1 } | |
18.2 Sa heré njoftimi ip€r njé defekt éshte dhéné, ofruesi 1 shérbimeve duhet t&
kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése offruesi'_i- éhérbi_ ve nuk
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues
ket shumé, dhe do pasoj njé& dénim

Y $
Konsekuencat e Shkel jes se kontratés,

Neni 19
19.1  Pala ka shkel k

ne Nenin 9 dhe 10.
19.2

ODIIIat

|
i
& Ja| a T ST

(LT R

hérbimeve nga Autoriteti kontraktues ¢
sit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até p
&sité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti
dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shéf
dha garantuese e defekteve éshté si¢ eshtg

p P AR T
meve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifi

do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofr
pér mungesé Ekzekutimi qé€ llogaritet si¢ pérshkru}

€n nése nuk arrin té'shlyeje ndonjé nga obligimet e veta

Néfrastet kur ndodh hjé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté

t€ pérdoret pér t'i raportuar

nga data né t& cilén kérkesa e
es€s do t& jeté data né té cilen
nése nuk plotésohen njé ose mé

meve g€ kérkesa pér pagesé nuk
dorézuar dokumentet e duhura
nast

in e fundit mund t& béhet njé

do € japé sqarime, modifikime
paritet nga data né 1 cilén gshts

¢ mundet gé, brenda dy muajsh
~zbritje q& zbatohet nga Banka

plus shtaté piké t& pérgindjes.

€|afatit t& fundit t& pagesés (nuk
et).

enin 16.2 do t'i japin t& drejté
ne paralajmérim prej 30 ditésh

kontraktuese, dhe njé autoriteti
ligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
0j€ autoritetin kontraktues nga

O t& jené si né KVK. Autoriteti
€r ¢do defekt q& &shts gjetur.
Kontraktues mund t& udhézoje
bim q& Autoriteti Kontraktyes
definuar né KVK,

para pérfundimit t& kontratés.

pérmirgsoj defektin e njoftuar brenda

uar n€ njoftimin e Autoritetit
esi i shérbimeve do t& paguaj
ret né nenin 13.1,

me kontraté si¢ &sht& cekur

bér kéto kompensime:

10

i



a) &émet; dhe/apo

b) Ihdérprerje té kontratés. !
19.3 Pérveq:-ima.save té sipérpéfmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund {

a) cjéme té pérgjithshme:; ose

b) déme t¢ likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve

» bagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masayj

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’j paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nj
siguria,
Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

€ jené:

P t€ parapara né kété nen do t&
ba depozita, ose me pagesé nga

20.1 Palét d:uhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré miqésore té
t€ ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmeér
géndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen
kérkesés par zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkese
zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpj
pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgj idhje,
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s mosmarréveshjes duke

s. Periudha maksimal

e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K
1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t
s& mosmarréveshjes.

Neni 21

€ drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhs

Zgjidhja e'mt)smarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése i'luk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedut

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
|

a)

b)  kurdo ge palét pajto

vendim nga gjyqi; ose

hen, vendim arbitrimi ng& pajtim me KVK.

t

21.2 Para nénshkrimit te kont

raté
arbitrimi. 1

s palét duhet te vendosin PEr ményrén e zgjidhjes se

Neni22  Démshpérblimi )

22.1 Ofruesi'i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kont
zyrtaret. drejtoret, punonjésitdhe agjent
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritet
avokateve dhe shpenzimet he lidhje m
shérbimeve, shkeljet apo shkgljet e preten
treté se sigqumi i atyre sh
Kontraktues apo pérdorimi
shérbimeve shkel té drejtat
; /)

et neglizhencén lbse keqpérdorimet e gélli
duar ngaprezantimet e Ofruesit te Shérbime
€rbimeve nga ofruesi i shérbi

ose sigurimi i ndonjé ‘%isi?tji[;'tg siguruar nga ofruesi i shérb
€ pronésisé int:elekt_ual e__'l té Ia§a_! p,al:e té treté.

g
%né njéra tjetrén me shkrim pér

€ ata konsiderojné se 4

ta zgjidhin mosmarré

ekja pér té arritur zgjiq
t& dyja palét do té jens

VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhj

et e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha s
i Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizy

it apo shfrytézimi i tyre ngs

tha mosmarréveshjet q€ mund

shté e mundshme. Nése cilado
veshjen. Pala do t& i pérgjigjet
£ Q€ jepet pér arritjen e késaj
hje migésore déshton ose nése
t€ lira t& vazhdojné né fazén e

I€ merren vesh t& pérpigen t&
a brenda 30 ditésh pas fillimit

lime t& procedurés sé zgjidhjes

€s miqésore pér zgjidhje ts

mosmarréveshjes, gjykata apo

raktues, zyrtaret e tij dhe ish
hpenzimet, humbjet, demet,
ar shpenzimet e tarifés se
shme nga ana e ofruesit t&
pretendimet nga njé palé e
apo né emér t& Autoritetit
eve né lidhje me kryerjen e

mj
Ve

im

11




KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka njé [konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

'_Kushtet | @ Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatg¢s né KPK j
Kontratés|
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
T . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
é“}igj ) iZbatueshém nuﬁJ mbulohen nga dilspozitat eqkonu-atés. Juridikiiani do té jeté gjykaqta
€ gjuha drlcatisa rid Prickitas
pérkatése né Prishting,
: 22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shgipe
Oblici J 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZK A-se,
igimet e
AutoritetiF
Kontraktues
Sigurine ékzekutimil 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vieres totale te kontrates
me viefshmeri prej 13 muajsh
Sigurimi | q¢ do 1t 15.1 Rreziget dhe ml?u!esat nga‘sigurimi do té jeng
merret nga ofruesi i a) Mj etet moEonke t€ Palés s& Treté [shéno shumen]
shérbimit b) Pérgjegjésia e pales sé treté [sheho shumen ]
i c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[shéno shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]
e) Humbje ose démtim t& pronés dhie pajisjeve [shéno
: Shumen]
Kualiteti ﬁK'ontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& |shérbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jang si mé poshté: [shéno]

Zgjidhja migésore e 202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjes {

Zgiidhia | o | 2111 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund teé

mosmarréveshjes me lindin gjaté ekzekutimit s& késaj korntrate dhe se nuk &shté

procedure gjyqésore e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
| - dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

! i ose (T

! b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté| ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndé t paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunalj i
. Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
I Ekonomike! t&é' Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndétkombétare té Tregtisé.
Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréyeshjes, gjykata apo

arbitrimi. |

- ""‘-" ]i o
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DEKLARATA E SPECIFIKACIONIT

PEr: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Datg: 10.01.2022

 Per tenderiﬁ?ie_ i'he.jposhtem:_

Nrli proki.’mi’mit? i 616-21 9&‘79'-2*2*1 [ ‘ :

Nr i brendsliiém i 61621 1‘65 J,z:l,

Pershkrimi" . ' Pe’ﬁéﬁkﬁmi

Njesia

‘Sasia

Brusha pér WC me
1| mbajtés Brusha p&r WC me mbajtés Plastike..

Cop

800

2 | Brushé pérXhama xhamave.

Brusha té Xhamave, brusha speciale pér pastrimin e

Cop

500

_ Deodorant per fontanen Deodorant pér fontanen e WC , parandalon shkal
3| ewWC : gélgers, siguron arome te fresket

ene

Liter

700

| ¢do he’fe-!gur.perdare_t urinari dhe shmang bllakim
_ Kontrollon shkallen e gelgeres, shkallen e urines g
4 | Deodorant pér urinar depozitat e kaliumit '

Deodorant pér urinar, vepron kunder eres - aromg te
kendshme, i tretshem ne uje- leshon agjentet e pastrimit

in.
he

Liter

800

5 Detergjent.bér.rmb'a: - | dheiatestuar).

Detergjent pér larjen e rrebave,paketum 9kg (kualitativ

Cop

110

Cop

6 | Detergientpérené ___ | Detergent pér making pér farjen e enéve.( Kryp)
| 7 |dhe Banjo- i | Domestos ose ekuivalent

1,5 kg

Cop

9900

nga uji, Madhesia : te mesme

Doreza higjﬁni!;e £ i Doréza pér pastrim - p!astnke te trasha , te mbrojt

ura

Cop

4500




. 3 Ené laboratorike. Epruveté 300 gr nga PVC pér marrjen e 45
"8 | Epruveté PVC mostrave te ushgimit Cop
Fshisé e thjeshté dore e 5500
10 | plastikés Fshisé dore e thjeshté - me fije plastike me bisht|té gjaté | Cop
11 | Gérryes Gérryes gome pér dysheme. Gérryes me bisht 35 te gjaté | Cop 150
12 | Gjoger Gjoger, me fije té gjata,tip Balerine me bisht t& gjaté. Cop 250
13 | Gjoger Gjoger me fije te gjata , vetem balerina pa bisht Cop 500
Gjoger, papuge me material Pambuk 100% me bjisht té 500
14 | Gjoger gjaté, shputa me gjatesi 90 cm e me shume Cop
Gjoger papuge me material pamuk, vetem materiali
pamuk qe eshte hargjues( pa bisht}, shputa me gjatesi 800
15 | Gjoger 90 cm e me shume Cop
Karrocé pér pastrim - Kapaciteti: 24 Itr. Modeli: fjé kove. .
16 | Karrocé pér pastrim Plastike e forte. Me funksion shtrydhes/ ngjeshels Cop
17 | Kové Plastike Kofé e plastikes, 10-15 litérsh Cop 80
18 | Kové pér Gjoger Kové me shtrydh&se pér Gjoker me fije-Balerine Cop 500
19 | Lecka | Lecka nga IEkura e kualitetit té larté Cop 220
Lecka per pastrimin e il -
20 | moniworeve Lecks pér pastrimin e Monitoréve t& Kompjuteréve Cop :
. Letér kuzhine - e trashe ne rollne, péraférsisht 3pcm e -
21 | Letér kuzhine gjere. Njesia / paketimi ( 2x1) Cop
: L ' Le;é’r Tu'aleti:n‘e roline: Letér cilésore, e bute me dy 5605
22 | Letér Tualeti shtresore , ngjyre e bardhe. Njesia / paketimi (82) Cop
Letér pér duar— Z-palosje - Letér e bardh&. Nj€ fije - letér
té cilesis se forte . Rreth 220-250 flete per pakete. 3500
23 | Letér pér duar Dizajnuar ge te perputhet me bombole me vrime Cop
24 | Mini Shpuza Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm Cop | 350
; Pastrues krem pér sipérfage — krem i lénget, limjon dhe
amom Banjo Kuzhine, ne siperfage te geramikes, pllaka. 800
Pastr.es krem pér Phrate 1{} 12. Eco non-toxic. Largues i gelqgeres| Patron
25 | sipérfage '_ s:perfaqet pa gerwshte Njesia/paketimi 1000 m! Cop
T Pastrues per mobilie - Nuk pluhurizohet né ajrin) e
ambtentat permison cilesine e ajrit te brendeshem ( 1AQ
)3 Io tokslk Jo i trezikshem . Surfacants biodegradable. 900
Nk permban fosfor . Pastron dhe mbron mobilet nga
26 | Pastrues pér mobilie druri pasi ge rikthehen bukirin natyrore. Cop
i “pastrues pér celik - Pastron: celikun, kromin, nikelin, dhe
i sh’i{élq‘en ato. Heq njollat e ujit nga sipérfagja.|Shkalla g5
_ Ph 8,00-9,00. | gatsﬁme-péf'pérdorim. Njésia/ppketimi
27 | Pastrues pér celik me pompé 500m. ' Cop
: Pastrues per pastrimine sipérfageve nga druri t Reagues
i menjehershem né sipérfaget e drurit. Pér té vepruar né 408
Pastrues pér pastrimine parket me dhe pa lfak. Jo-gérryes. Me arome tg mire.
28 | sipérfageve nga druri Furnizim né paketim prej: 1 liter Cop
29 | Polituré Poljturé pér pastrimin e inoxit, sprej 1 litérsh Cop 50
, ' Sprej kundér insekteve, pér eliminim te insektgve —boce S0
30 | Sprej prii )pse@\\ 40 m| Cop
EE A s it it Ntlman f rREAIA N Ar AP nactrimin alvhamave ] Litra 800




i i S_hfampoﬁ pér ene- standard, me pérmbajtje medatarisht 20
32 | Shampon pér ené 20% adetiv, i mire per lekure , Liter :
' Shampon pér dritare - Anti-pluhur dhe anti-vija. Kundér
pikave te shiut dhe njollave , nuk & gjurmé. Pér pérdorim
né té gjitha xhamat e jashtme dhe t& brendshme) 650
2 pasqyfra_, tavoling, televizor, ekranet kompjuterike, etj. Pa
33 | Shampon pér dritare amoniak. Shkalla Ph 6,5 - 7,5. LITER Cop.
' Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe
qerarﬁika. Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largyes i 6500
34 | Shampon pér dysheme gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte. Liter
35 | Shampon pér duar Shampon pér duar fresh, me aromé 1000 ml Cop 6500
36| Shpuza Shpuza me 2 ane, (njéra e bute kurse tjetra e vrazhdét), | Cop 180
37 | Shporté pér mbeturina Shporté pér mbeturina, e plastikés me kapak 10-15 L Cop 490
38 | Shtrojcé Shtrojcé paradere, Shtrojcé prej gome | Cop 120
39 | Trolleksa Trolleksa té kualitetit ta larté (1x3) microfiber origjinal | Cop 190
40 | Tela pér Ené Tela pérené. Cop 210
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 220 litérshime S¥00
41 | Thasé PVC ngjyre te zeze Njésia/paketimi 1/10 Cop |
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh|me G
42 | Thasé PVC ngjyre te zeze Njésia/paketimi 1/10 Cop
| Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 60 litérsh me 506
/43 | Thasé PVC.  ngjyreite zeze Njésia/paketimi 1/10 Caop .
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 30 fitérsh nje 60
‘44 | Thasé PVC! ngjyre te zeze Njésia/paketimi 1/10 Cop
45 | Shporta per mbeturina Shporta per mbeturina , e plastikes me kapak 60 litra Cop 190
146 | Zbutes per tesha Zhutes per tesha, paketimi 1 liter Cop 90
47 | Shampon per tepiha Shapmpon per tepiha kualitativ; paketimi 1 liter Cop | 80
48 | Palloma te lagura Palloma te lagura 100/1 | Cop | 100
_ '. Gure per makine per IR B TS R &
149 | larjen e eneve Gure per makine per larjen e eneve kg
Shampon permakinene | *J 10T T T £ :
|50 | larjes se dyshemeve Shampon per makinen e [arjes se dyshemeve ey | 000
| Kuti per vendosjen e = BN
-I shamponit te duareve ne Kuti per vendosjes e shamponit te duareve ne WC (|Kutia 350
51 | WC : e madhesise 1 liter). copé
Tharse perduar ne |
shkolla, me senzor nga 130
52 | metali copé

Ne TEKNIKA SHPK dekiaro;me se- bo ti permbushlm te gjitha specifikacionet teknike te
dosjes se tendent ashtu sig jane te cekura ne anexin 1.



Nu

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: TEKNIKA SH.P.K , TRINGE SMAJLI NR.12 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli Furnizim me material hig
616-21-9979-2-2-1 616 21 165 121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autg

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakté

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérg
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Kater mije e Shtate ginde e Shtatedhje
4,779.84 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té ¢
njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objekti
déshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit §
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si
paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,779.84 € si¢ éshté lartcekur, do t€ behet pa ag
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranim
Kjo siguri éshté e vlefshme 395 dité prej 25.03.2022 deri mé 24.04.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dne né menyré automatike nése kérkesa e juaj
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larte.

Lagjja Kalabria, Komighs
Prishtingé-Sh

mri i polices: 060010150082303

ienik

érmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
riteti Kontraktues;

suar né Dosjen e tenderit;

jjegjés para jush, né emér té
te e Nent e Tetedhjete e Kater
rilén deklarohet mos pérmbushja e

visht se operatori ekonomik ka
tontraktues déme substanciale

rezultat i saj kané mbeté pa u

njé kundérshtim as ankesé, sa mé
it',

nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

istralja




